АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51/53-02-05; http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

 

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

№ дела

А46-9327/2024

10 октября 2024 года

город Омск

 

Резолютивная часть решения объявлена 02 октября 2024 года

Решение изготовлено в полном объеме 10 октября 2024 года

 

Арбитражный суд Омской области в составе судьи Малявиной Е.Д. при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Палоян С.А., рассмотрев в судебном заседании дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Светлоград» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) к Департаменту жилищной политики Администрации города Омска  (ИНН 

<

***>,  ОГРН 

<

***>) о взыскании 36 665 руб. 51 коп.,

с участием в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4,

при участии в судебном заседании:

от истца – Рейн Н.В. по доверенности,

от ответчика и третьих лиц – не явились, извещены надлежащим образом, 

 

УСТАНОВИЛ:

общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Светлоград» (далее – Общество, ООО «УК «Светлоград») обратилось в Арбитражный суд Омской области с исковым заявлением к Департаменту жилищной политики Администрации города Омска (далее – Департамент) о взыскании задолженности по оплате за содержание и текущий ремонт жилых помещений по адресу: 

<

...>, сек. 1 ком. 12, пр. Мира, д. 82/1, кв. 18 в размере 23 592 руб., по оплате взносов за капитальный ремонт жилых помещений по адресу: 

<

...>, 58 в размере 13 073 руб. 51 коп.

Исковые требования со ссылками на статью 39, 153, 154, 155, 162 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК РФ) мотивированы невнесением платы за содержание и текущий ремонт, взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся на обслуживании Обществом.

Ответчик представил отзыв, в котором с требованиями истца не согласился, указал следующее:

1) В период с 29.03.1974 по 01.10.2022 в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

...>, корп 1, кв. 18, по месту жительства была зарегистрирована ФИО4 (далее – ФИО4). 06.02.2024 муниципальным образованием городской округ город Омск Омской области в лице Департамента с нанимателем ФИО5 в отношении указанного жилого помещения заключен договор найма муниципального жилищного фонда коммерческого использования № ДЖП/76. Как указал истец, в соответствии с подпунктом 2.2.2 пункта 2 данного договора наниматель обязан своевременно вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги. В связи с изложенным Департамент полагает, что обязанность по внесению платы в спорный период лежит на нанимателях;

2) Жилое помещение, расположенное по адресу: 

<

...>, в реестре муниципального имущества не учитывается, в связи с чем Департамент полагает, что основания для оплаты задолженности в указанной части отсутствуют;

3) у Департамента отсутствуют основания для заключения муниципального контракта на уже предоставленную услугу, так как оплата такой услуги является нарушением законодательства о контрактной системе.

В дополнительном отзыве Департамент указал, что жилое помещение, расположенное по адресу: 

<

...>, сек. 1 ком. 12, в реестре муниципального имущества не учитывается, в связи с чем ответчик полагает, что основания для оплаты задолженности в указанной части отсутствуют.

Истец представил возражения, в которых разъяснил порядок наделения ООО «УК «Светлоград» полномочиями по формированию фонда капитального ремонта.

В дополнительном отзыве № 2 Департамент указал, что в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, сек. 1 ком. 12, решением Первомайского районного суда города Омска по делу № 2-2095 от 27.05.2024 признано право муниципальной собственности. По мнению ответчика, поскольку в период с 01.03.2022 по 31.03.2024 право муниципальной собственности на указанное жилое помещение зарегистрировано не было, поставлено на учет в качестве бесхозяйного объект недвижимости, постольку основания для оплаты задолженности в указанной части отсутствуют.

Не согласившись с мнением Департамента, истец представил возражения, в которых настаивал на удовлетворении заявленных требований, указав, что в независимости от регистрации права собственности муниципального образования на помещение, оно обязано нести бремя содержания бесхозяйного имущества.

На основании статьи 51 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмет спора, привлечены ФИО1 (далее – ФИО1), ФИО2 (далее – ФИО2), ФИО3 (далее – ФИО3), ФИО4

Третьи лица мотивированный отзыв на исковое заявление не представили.

Ответчик и третьи лица явку своих представителей в судебное заседание не обеспечили, хотя о времени и месте его проведения извещены надлежащим образом. На основании части 3 статьи 156 АПК РФ суд рассмотрел дело в их отсутствие.

В судебном заседании представитель истца требования поддержал.

Исследовав материалы дела, выслушав представителя Общества, суд установил следующие обстоятельства.

Управляющей организацией многоквартирного дома № 20 по пр. Мира г. Омска является ООО «УК «Светлоград» на основании договора оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества от 20.07.2018.

Согласно протоколу решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: 

<

...> от 04.07.2023 изменен способ формирования фонд капитального ремонта с счета регионального оператора на специальный счет. Владельцем специального счета избрано ООО «УК «Светлоград».

В указанном доме расположены жилые помещения № 36, 57, 58 с кадастровыми номерами 55:36:000000:61191, 55:36:000000:61204, 55:36:000000:61205 соответственно.

Из сведений Единого государственного реестра недвижимости следует, что данные помещения являются собственностью муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

В результате ненадлежащего исполнения собственником обязательств по договору управления многоквартирным домом в период с 01.06.2023 по 29.02.2024 образовалась задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в общем размере 13 073 руб. 51 коп.

Управляющей организацией многоквартирного дома № 82/1 по пр. Мира г. Омска является ООО «УК «Светлоград» на основании договора оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества от 29.08.2019.

В указанном доме расположено жилое помещение № 18 с кадастровым номером 55:36:000000:55910.

Из сведений Единого государственного реестра недвижимости следует, что данное помещение является собственностью муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

В результате ненадлежащего исполнения собственником обязательств по договору управления многоквартирным домом в период с 01.10.2022 по 31.01.2024 образовалась задолженность по содержанию и ремонту жилья в размере 5 900 руб. 41 коп.

Управляющей организацией многоквартирного дома № 28А по пр. Мира г. Омска является ООО «УК «Светлоград» на основании договора оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества от 01.07.2017.

В указанном доме расположено жилое помещение – сек. 1 ком. 12 с кадастровым номером 55:36:000000:167408.

Из сведений Единого государственного реестра недвижимости следует, что данное помещение является собственностью муниципального образования городской округ город Омск Омской области (принято н учет 25.02.2023 в качестве бесхозяйного объекта недвижимости).

В результате ненадлежащего исполнения собственником обязательств по договору управления многоквартирным домом в период с 01.03.2022 по 31.03.2024 образовалась задолженность по содержанию и ремонту жилья в размере 17 691 руб. 59 коп.

В период отсутствия нанимателей муниципальных жилых помещений обязанность по оплате содержания и ремонта в отношении жилого помещения лежит на муниципальном образовании в лице профильного структурного подразделения.

В соответствии с подпунктом 1 пункта 17 Положения о департаменте жилищной политики Администрации г. Омска, утвержденного Решением Омского городского совета от 13.02.2008 № 105, ответчик в пределах своей компетенции от имени муниципального образования городской округ город Омск осуществляет права собственника в отношении муниципального жилищного фонда города Омска.

ООО «УК «Светлогрд» направило в адрес Департамента претензии б/д, б/н с требованием об уплате задолженности, неудовлетворение которых явилось основанием для обращения истца в суд с настоящим исковым заявлением.

Суд считает, что исковые требования подлежат удовлетворению, исходя из следующего.

В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. Гражданские права и обязанности могут возникать, в частности, из договоров и иных сделок.

В силу пункта 2 статьи 307 РФ обязательства возникают из договора, вследствие причинения вреда и из иных оснований, указанных в настоящем Кодексе.

Статьями 309, 310 ГК РФ предусмотрено, что обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона,  иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований – в соответствии с обычаями или иными обычно предъявляемыми требованиями, односторонний отказ от исполнения обязательства не допускается.

Согласно статье 4 ЖК РФ отношения, возникающие по поводу пользования общим имуществом собственников помещений; содержания и ремонта жилых помещений; управления МКД, внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, в том числе уплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в МКД, регулируются жилищным законодательством.

В соответствии с пунктом 1 статьи 290 ГК РФ и пунктом 1 стать 36 ЖК РФ собственникам квартир и собственникам нежилых помещений в многоквартирном доме принадлежат на праве общей долевой собственности общие помещения дома, несущие конструкции дома, механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование, а также земельный участок, на котором расположен дом, с элементами озеленения и благоустройства.

В силу статьи 249 ГК РФ каждый участник долевой собственности обязан соразмерно со своей долей участвовать в издержках по его содержанию и сохранению.

В статье 39 ЖК РФ установлена обязанность собственников помещений в многоквартирном доме нести бремя расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме. Доля обязательных расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме, бремя которых несет собственник помещения в таком доме, определяется долей в праве общей собственности на общее имущество в таком доме указанного собственника.

В соответствии с частью 1 статьи 153 ЖК РФ граждане и организации обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Обязанность по внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги возникает у собственника помещения с момента возникновения права собственности на такое помещение с учетом правила, установленного частью 3 статьи 169 настоящего Кодекса (пункт 5 части 2 статьи 153 ЖК РФ).

В соответствии с частью 2 статьи 154 ЖК РФ плата за жилое помещение и коммунальные услуги для собственника помещения в многоквартирном доме включает в себя: плату за содержание и ремонт жилого помещения, в том числе плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме; взнос на капитальный ремонт; плату за коммунальные услуги.

На основании части 1 статьи 169 ЖК РФ собственники помещений в многоквартирном доме обязаны уплачивать ежемесячные взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

В силу части 1 статьи 158 ЖК РФ собственник помещения в многоквартирном доме обязан нести расходы на содержание принадлежащего ему помещения, а также участвовать в расходах на содержание общего имущества в многоквартирном доме соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество путем внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и взносов на капитальный ремонт.

Как следует из части 1 статьи 158 ЖК РФ, собственник помещения в МКД обязан нести расходы на содержание принадлежащего ему помещения, а также участвовать в расходах на содержание общего имущества в МКД соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество путем внесения платы за содержание жилого помещения, взносов на капитальный ремонт. 

На основании пункта 5 части 2 статьи 153 ЖК РФ собственники жилого помещения с момента возникновения права собственности на данное помещение обязаны вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Согласно части 1 статьи 155 ЖК РФ граждане и организации обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

До заселения жилых помещений государственного и муниципального жилищных фондов в установленном порядке расходы на содержание жилых помещений и коммунальные услуги несут соответственно органы государственной власти и органы местного самоуправления или управомоченные ими лица (часть 3 статьи 155 ЖК РФ).

Плата за жилое помещение и коммунальные услуги для собственника помещения в МКД включает в себя: плату за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению МКД, за содержание и текущий ремонт общего имущества в МКД, за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в МКД; взнос на капитальный ремонт; плату за коммунальные услуги (часть 2 статьи 154 ЖК РФ).

На основании пункта 5 части 2 статьи 153 ЖК РФ собственники жилого помещения с момента возникновения права собственности на данное помещение обязаны вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Указанные обязанности также установлены в пунктах 28 и 29 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491.

Таким образом, в силу прямого указания закона на собственника помещения в многоквартирном жилом доме, в том числе собственника нежилого помещения, возложена обязанность по возмещению расходов на содержание и ремонт общего имущества.

Согласно пункту 3 статьи 212 ГК РФ особенности приобретения и прекращения права собственности на имущество, владения, пользования и распоряжения им в зависимости от того, находится имущество в собственности гражданина или юридического лица, в собственности Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования, могут устанавливаться лишь законом.

В силу пункта 1 статьи 214 ГК РФ государственной собственностью в Российской Федерации является имущество, принадлежащее на праве собственности Российской Федерации (федеральная собственность), и имущество, принадлежащее на праве собственности субъектам Российской Федерации - республикам, краям, областям, городам федерального значения, автономной области, автономным округам (собственность субъекта Российской Федерации).

От имени Российской Федерации и субъектов Российской Федерации права собственника осуществляют органы и лица, указанные в статье 125 настоящего Кодекса (пункт 3 статьи 214 Кодекса).

В соответствии со статьей 125 ГК РФ от имени Российской Федерации и субъектов Российской Федерации могут своими действиями приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права и обязанности, выступать в суде органы государственной власти в рамках их компетенции, установленной актами, определяющими статус этих органов.

В отношении имущества публично-правового образования, не закрепленного за конкретным юридическим лицом, возмещение затрат на его содержание осуществляется публичным органом, осуществляющим полномочия по управлению имуществом.

В соответствии с положением о Департаменте жилищной политики Администрации города Омска, утв. решением Омского городского Совета от 13.02.2008 № 105, функции управления муниципальным жилищным фондом города Омска возложены на департамент жилищной политики Администрации города Омска.

Таким образом, Департамент является органом, осуществляющим от имени муниципального образования права собственника в отношении муниципального имущества, расположенного в указанных МКД и у ответчика возникает обязанность по несению расходов на содержание и ремонт общего имущества.

В силу части 2 статьи 30 ЖК РФ собственник жилого помещения вправе предоставить во владение и (или) в пользование принадлежащее ему на праве собственности жилое помещение гражданину на основании договора найма, договора безвозмездного пользования или на ином законном основании, а также юридическому лицу на основании договора аренды или на ином законном основании с учётом требований, установленных гражданским законодательством, ЖК РФ. В этом случае в соответствии с пунктом 3 статьи 67 ЖК РФ плату за жилое помещение и коммунальные услуги обязан вносить наниматель.

Наниматели жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в МКД, управление которым осуществляется управляющей организацией, вносят плату за содержание и ремонт жилого помещения, а также плату за коммунальные услуги этой управляющей организации (часть 4 статьи 155 ЖК РФ).

Как разъяснено в пункте 24 Обзора судебной практики применения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденного Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 28.06.2017, обязательство собственника помещения в здании по оплате расходов по содержанию и ремонту общего имущества возникает в силу закона и не обусловлено наличием договорных отношений и заключением государственного (муниципального) контракта.

Обязанность каждого собственника (владельца на ином вещном праве) помещений МКД участвовать в содержании и ремонте общего имущества МКД не поставлена законодательством в зависимость от наличия или отсутствия заключенного договора.

Из содержания письма казенного учреждения города Омска «Городской жилищный центр» от 12.08.2024 № Исх-ГЖЦ/333 следует, что:

- в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, сек. 1 ком. 12, начисления не ведутся;

- в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, начисления ведутся с 01.01.2017, нанимателем является ФИО4, однако согласно копии лицевого счета указанное лицо выписано 01.10.2022;

- в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, начисления ведутся с 01.09.2011, нанимателем является ФИО3;

- в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, начисления ведутся с 01.09.2011, нанимателем является ФИО1;

- в отношении жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, начисления ведутся с 01.09.2011, нанимателем является ФИО2

Исходя из сформировавшегося судебной практикой подхода, обязаность по оплате коммунальных ресурсов может быть возложена на нанимателя только при доказанности совокупности обстоятельств, таких как заключение договора найма и фактического проживания нанимателя в жилом помещении (статьи 30, 60, 83, 153 ЖК РФ).

Совокупность обстоятельств, свидетельствующая о проживании нанимателей в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

...>, в период с 01.10.2022 по 06.02.2024 не доказана, в связи с чем требования истца о взыскании задолженности по содержанию и ремонту жилья в период с 01.10.2022 по 31.01.2024 в отношении указанного помещения является правомерным.

Аналогичная правовая позиция изложена в постановлении Восьмого арбитражного апелляционного суда от 20.08.2024 по делу № А81-12824/2023.

Возражения ответчика в части жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, судом отклоняются как не относящиеся к предмету спора, поскольку требования о взыскании задолженности за указанное помещение Обществом не заявлены.

В части возражений, касающихся жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

...>, сек. 1 ком. 12, суд отмечает следующее.

В соответствии с частью 1 статьи 225 ГК РФ бесхозяйной является вещь, которая не имеет собственника или собственник которой неизвестен либо, если иное не предусмотрено законами, от права собственности на которую собственник отказался.

Бесхозяйные недвижимые вещи принимаются на учет органом, осуществляющим государственную регистрацию права на недвижимое  имущество, по заявлению органа местного  самоуправления, на территории которого они находятся (пункт 3 статьи 225 ГК РФ).

Таким образом, в силу пункта 3 статьи 225 ГК РФ выявление соответствующих объектов в границах муниципального образования и принятие мер к их учету является обязанностью органа местного самоуправления, на территории которого они находятся.

Согласно статье 69.1 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» от 13.07.2015 № 218-ФЗ (далее - Закон N 218-ФЗ) органы местного самоуправления проводят на территориях соответствующих муниципальных образований мероприятия по выявлению правообладателей объектов недвижимости, которые считаются ранее учтенными объектами недвижимости или сведения о который могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости по правилам, предусмотренным дли внесения сведений о ранее учтенных объектах недвижимости (далее в настоящей статье - ранее учтенные объекты недвижимости), и мероприятия по обеспечению внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в случае, если правоустанавливающие документы на ранее учтенные объекты недвижимости или, документы удостоверяющие права на ранее учтенные объекты недвижимости, были оформлены до дня вступления в силу Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 21.07.1997 № 122-ФЗ и права на такие объекты недвижимости, подтверждающиеся указанными документами, не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.

Согласно абзацу 2 пункта 3 статьи 225 ГК РФ по истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет орган, уполномоченный управлять муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь.

При изложенных обстоятельствах, учитывая возложенные на Департамент обязанности по управлению муниципальным имуществом, в спорный период жилое помещение, расположенное по адресу: 

<

...>, сек. 1 ком. 12, было свободно от прав граждан, права собственника осуществлялись Департаментом.

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 170 ЖК РФ собственники помещений в многоквартирном доме вправе выбрать один из следующих способов формирования фонда капитального ремонта, в том числе перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете (далее - формирование фонда капитального ремонта на специальном счете). 

Частью 8.1 статьи 156 ЖК РФ установлено, что минимальный размер взноса на капитальный ремонт устанавливается нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, исходя из занимаемой общей площади помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения, и может быть дифференцирован в зависимости от муниципального образования, в котором расположен многоквартирный дом, с учетом его типа и этажности, стоимости проведения капитального ремонта отдельных элементов строительных конструкций и инженерных систем многоквартирного дома, нормативных сроков их эффективной эксплуатации до проведения очередного капитального ремонта (нормативных межремонтных сроков), а также с учетом установленного настоящим Кодексом и нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации перечня работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в МКД, расположенных на территории Омской области, уплачиваемого собственниками помещений в таких МКД, составляет 11,43 руб. /кв.м в месяц (с 01.01.2022 по 31.12.2022), 11,84 руб. /кв.м в месяц (с 01.01.2023 по 31.12.2023), 12,27 руб. /кв.м в месяц (с 01.01.2024 по 31.12.2024) и установлен постановлением Правительства Омской области от 10.11.2021 № 503-п в соответствующих редакциях.

При этом протоколы об увеличении размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт собственниками многоквартирных домов ООО «УК «Светлоград» не предоставлялись.

На основе анализа взаимосвязанных положений приведенных выше норм суд приходит к выводу о том, что ответчик обязан вносить взносы на капитальный ремонт многоквартирного жилого дома.

Расчет судом проверен, признан верным.

Таким образом, требования Общества о взыскании задолженности по оплате за содержание и текущий ремонт жилых помещений по адресу: 

<

...>, сек. 1 ком. 12, пр. Мира, д. 82/1, кв. 18 в размере 23 592 руб., по оплате взносов за капитальный ремонт жилых помещений по адресу: 

<

...>, 58 в размере 13 073 руб. 51 коп. подлежат удовлетворению в полном объеме.

На основании статьи 110 АПК РФ судебные расходы по уплате государственной пошлины подлежат отнесению на Департамент в полном объеме.

Руководствуясь статьями 110, 167-170, 176 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

 

РЕШИЛ:

исковое заявление удовлетворить полностью.

Взыскать с муниципального образования городской округ город Омск Омской области в лице департамента жилищной политики Администрации города Омска (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Светлоград» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) задолженность в размере 36 665 руб. 51 коп., а также 2 000 руб. судебных расходов.

Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Омской области в Восьмой арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия решения.

 

Судья                                                                                                         Е.Д. Малявина